
 

1 

 

COMUNE di PIGNATARO INTERAMNA 
PROVINCIA  DI  FROSINONE 

MEDAGLIA  DI  BRONZO  AL  VALOR  CIVILE 
Tel. 0776 949012                         Fax 0776 949306                      E-mail: segreteria.pignataro@libero.it 

                           C.A.P. 03040                                         c.c.p. 13035035                                       Cod. Fisc. 8100305 060 6 

Sito web istituzionale: www.comune.pignataroint.fr.it       PEC: comune.pignataroint.servizigenerali@certipec.it 

SERVIZIO I^: SEGRETERIA AFFARI GENERALI 

Nr.  107   del   03/03/2020 del Registro delle Pubblicazioni. 
 

 

DETERMINAZIONE   DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  I^  

 

Nr.  03 del  03 Marzo 2020 

 

Registro Generale Nr.  25  del   03 Marzo 2020 
 

OGGETTO: Concessione di contributi ai sensi dell’articolo 8 del “Regolamento per la concessione 

di contributi, ai sensi dell'articolo 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche, in 

applicazione della Legge regionale 15 maggio 1997, n. 8 e successive modifiche, e della Legge 

regionale 16 novembre 2015, n. 15”, di cui all’Allegato A alla deliberazione dell’Ufficio di 

Presidenza 3 dicembre 2015, n. 127. 

Manifestazione denominata “CANOA E NATURA” effettuata dall’A.S.D. CANOA CLUB SAN 

GIORGIO A LIRI nel COMUNE di PIGNATARO INTERAMNA”, del 30 Giugno 2019. 

Liquidazione e pagamento della spesa. 

 

L’Anno Duemilaventi,  il  giorno Tre del mese di Marzo nel proprio Ufficio, 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

 
 VISTA la deliberazione di Giunta Municipale nr. 189 del 06/12/1999 e la successiva nr. 84 del 

26/06/2006, integrata con atto nr. 180 del 15/11/2006, con le quali sono stati individuati i Servizi di 

cui affidare la gestione ai Responsabili da designare dal Sindaco, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

51, commi 2 e seguenti della legge 08/06/1990, n. 142,  come introdotti  e modificati dall’art. 6, 

della Legge 15/05/1997, n. 127 e dall’art. 2 della Legge 16/06/1998, n. 191, da ultimo sostituito dal 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, art. 177; 

 

 VISTO il decreto di nomina del Responsabile del Servizio a firma del Commissario Prefettizio nr. 

11/2016, prot. 6568 del 05/10/2016; 

 

 VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 il quale sancisce  il principio che ogni spesa deve 

essere preceduta da regolare atto di impegno, che costituisce la prima fase del procedimento di 

spesa; 

 

 VISTO: 

- l’articolo 8 del “Regolamento per la concessione di contributi, ai sensi dell'articolo 12 della legge 7 

agosto 1990, n. 241 e successive modifiche, in applicazione della Legge regionale 15 maggio 1997, n. 

8 e successive modifiche, e della Legge regionale 16 novembre 2015, n. 15”, di cui all’Allegato A alla 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 3 dicembre 2015, n. 127, che prevede la concessione di 

contributi per effettuazione di manifestazioni di interesse locale; 

http://www.comune.pignataroint.fr.it/


 

2 

 

- l’articolo 6 del medesimo del “Regolamento per la concessione di contributi, ai sensi dell'articolo 12 

della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche, in applicazione della Legge regionale 15 

maggio 1997, n. 8 e successive modifiche, e della Legge regionale 16 novembre 2015, n. 15”, di cui 

all’Allegato A alla deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 3 dicembre 2015, n. 127, che prevede la 

presentazione di istanza, come da modello di domanda ed Allegato A) da presentarsi al Presidente del 

Consiglio Regionale del Lazio almeno quindici giorni prima dell’effettuazione della manifestazione, 

via mail all’indirizzo: presidentecrl@regione.lazio.it;  

 

 DATO ATTO che:  

a) con deliberazione di G.C. n. 37 del 05 giugno 2019 è stato deliberato di: 

- di approvare, per le motivazioni esposte nelle premesse, da ritenersi come qui integralmente ripetute e 

trascritte, il programma della manifestazione denominata “8° Circuito nazionale Grand Prix d’Italia – 

discesa in linea” che si terrà a Pignataro Interamna il 30 giugno 2019, risultante dal modello di 

domanda e Allegato A), ai sensi degli articoli 8 e 6 del “Regolamento per la concessione di contributi, 

ai sensi dell'articolo 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche, in applicazione della 

Legge regionale 15 maggio 1997, n. 8 e successive modifiche, e della Legge regionale 16 novembre 

2015, n. 15”, di cui all’Allegato A alla deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 3 dicembre 2015, n. 

127, che prevede la concessione di contributi per effettuazione di manifestazioni di interesse locale; 

- di approvare il preventivo di spesa della manifestazione, pari ad €. 2.300,00, finanziabile per il 90% a 

carico della Regione Lazio, assumendo, a proprio carico, la quota parte della spesa di €. 230,00, pari al 

10% della spesa complessiva, con imputazione al capitolo 10750 del bilancio 2019; 

- di affidare l’effettuazione della manifestazione, come per i passati anni 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 

e 2018 all’A.S.D. Canoa Club San Giorgio a Liri, con sede in San Giorgio a Liri, via Ausonia n. 6, 

03047 SAN GIORGIO A LIRI (FR); 

b) con nota prot. n. 282/SP/2019 del 25/06/2019 (Registro Ufficiale n. 0016893 del 25/06/2019) del 

Presidente del Consiglio Regionale del Lazio, pervenuta in data 25/06/2019, prot. n. 3683, veniva 

comunicato che con deliberazione n. 100 del 24/06/2019 il Consiglio aveva accolto l’istanza del 

Comune, concedendo un contributo di €. 2.070,00; 

c) la suddetta A.S.D. ha regolarmente svolto la manifestazione ed ha fatto pervenire, in data 

13/09/2019, prot. n. 4984, la documentazione giustificativa delle spese; 

d) con propria determinazione nr. 09 del 16/09/2019 è stata approvata la relazione della manifestazione 

e del consuntivo analitico di spesa inviato alla Regione Lazio per l’accredito del contributo concesso in 

€. 2.070,00; 

 

 VISTO che in data 28/02/2020 il Consiglio Regionale del Lazio ha accreditato il contributo di €. 

2.070,00; 

 

 VISTI il capitolo di spesa 10781 dove risulta conservata la suddetta somma e il capitolo 10750 

dove risulta conservata la somma di €. 230,00 a carico del Comune quale percentuale del 10%  

carico del Comune, Residui 2019 del bilancio 2020, così come previsto dal Regolamento Regionale; 

 

 RITENUTO, pertanto opportuno procedere alla liquidazione e pagamento in favore dell’avente 

titolo; 

 

 VISTO l’art. 109 del D. Lgs. 18/8/2000, nr. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 TUTTO ciò premesso e considerato; 

 

 RITENUTO opportuno provvedere in merito, come da dispositivo; 

mailto:dleodori@regione.lazio.it


 

3 

 

D E T E R M I N A 
 

1) La narrativa, che precede, è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2) Di  liquidare e pagare, per le motivazioni esposte nelle premesse,  in favore dell’A.S.D. 

Canoa Club San Giorgio a Liri, con sede in San Giorgio a Liri, via Ausonia n. 6, 03047 SAN 

GIORGIO A LIRI (FR), la somma di €. 2.300,00 quale contributo per effettuazione della 

manifestazione indicata in oggetto; 
 

 3) Di imputare la somma di €. 2.070, 00 al capitolo 10781 e la somma di €. 230,00 al capitolo 

10750, Residui 2019 del bilancio 2020, ove risulta conservata la necessaria disponibilità; 

 

4) Di emettere mandato di pagamento, secondo quanto previsto dall’art. 185 del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, da accreditarsi sul conto corrente bancario BANCA POPOLARE DEL 

CASSINATE S.C.p.A. – Filiale di San Giorgio a Liri – IBAN: IT98 D053 7274 5700 0001 0267 

334; 

 

5) Dare atto, infine, che la presente diverrà esecutiva mediante apposizione del visto di 

regolarità di competenza del Responsabile del servizio finanziario. 

 

 La presente determinazione: 

a)  anche ai fini della pubblicità degli atti  e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata nell’Albo 

Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune (www.comune.pignatarointeramna.fr.it), 

accessibile al pubblico, per quindici giorni ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 

di cui all’art. 31 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 

                                                                                                                   Il  Responsabile  del  Servizio  

                                                                                                                     F.to: Dott. Francesco  Neri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

 

 

 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

in relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

A P P O N E  

 

il visto di regolarità contabile e 

 

A T T E S T A   

 

la copertura finanziaria della spesa, con registrazione sul Servizio  sopra indicato del bilancio  

corrente, in data odierna. 

 

Nella Residenza Municipale, lì  03/03/2020. 

                                                                                       

                                                                                                       Il Responsabile  del  Servizio 

                                                                                                   F.to: Dott.ssa Gabriella Evangelista 

 

 

 

  

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

    La presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito web 

istituzionale del Comune (www.comune.pignatarointeramna.fr.it), accessibile al pubblico, in 

data odierna e vi resterà per quindici giorni consecutivi. 

 

Pignataro Interamna, lì  03/03/2030. 

 

                                                                                               Il  Responsabile  del  Servizio 

                                                                                               F.to: Dott. Francesco Neri 

                                                                                                  

 

 

 

 

 

 


